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2023/2024 Lista de manuais escolares adotados
Escola Basica n.2 2 de Tabua

Agrupamento.

escolastabua

Educagdo Moral e Religiosa
Catdlicas

Estudo do Meio
Inglés
Matematica

Portugués

Ciéncias Naturais

Educacdo Fisica

Educagdo Moral e Religiosa
Catdlicas

Educagao Musical
Educagdo Tecnoldégica

Educagdo Visual

Histéria e Geografia de
Portugal

Inglés
Matematica

Portugués

Tecnologias de Informagdo e
Comunicagao

4.2 Ano

4.2 Ano

4.2 Ano

4.2 Ano

4.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

52 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

5.2 Ano

CAMINHO CONTIGO (EMRC - 42 ano)
Eureka! Estudo do Meio 4
Easy-Peasy English 4

Eureka! Matematica 4

Eureka! Portugués 4

Biosfera - Ciéncias Naturais 5.2 ano

Mais Movimento - Educagéo Fisica 5.2/6.2
anos

CONTA COMIGO! (EMRC - 52 Ano)
100% Musica - Educagdo Musical 5.2 ano
Teki 5/6 - Educagdo Tecnoldgica

Criar 5/6 - Educagéo Visual

Raizes 5 - Histéria e Geografia de Portugal -
5.2 Ano

What's up? - Inglés 5.2 ano
MSI 5 - Matemética Sob Investigagdo

Livro aberto - Portugués - 5.2 Ano

Enter - Tecnologias de Informagdo e
Comunicagao - 5.2 ano

4.2 Ano

978-989-8822-58-1

978-989-767-892-9

978-972-0-11309-2

978-989-767-890-5

978-989-767-884-4
5.2 Ano

978-989-23-3266-6

978-989-23-3268-0

978-972-8690-86-1

978-972-47-5385-0

978-972-0-20726-5

978-989-744-340-4

978-989-744-282-7

978-972-47-5456-7

978-989-767-777-9

978-972-0-20011-2

978-972-0-20990-0

6.2 Ano

Catarina Isabel Sucio de Moura, Jaime André
Rodrigues Barbosa, Jodo Paulo Morais Pereira,
Angelina Rodrigues, Anténio Marcelino, Clatdia
Pereira, Luisa Azevedo

Claudia Regina Abreu, Vanessa Reis Esteves
Angelina Rodrigues, Luisa Azevedo

Antdnio Marcelino, Claudia Pereira

Bianor Valente, Isabel Pacheco, Jodo Gomes,
Mariana Feio, Patricia Pereira

Avelino Azevedo, Lucia Régo, Paula Batista

Elisa Urbano, Madnica Pires, Pedro Ventura,
Sérgio Martins

Anténio Neves, David Amaral, Jorge Domingues

Jorge Figueiredo, José Barros, Paulo Oliveira
Fernandes

Paula Séco, Sandra Macedo

Marta Torres, Miguel Monteiro de Barros, Pedro
Almeida Ferreira

Cristina Costa, Isabel Teixeira, Paula Menezes

Isabel Castanheira, Maria Alexandra Conceigdo,
Matilde Almeida, Valter Cebolo

Fernanda Costa, Lidia Bom

Paulo Nunes, Carla Brandao, Clara Neto

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Areal Editores, SA
Porto Editora, S.A.
Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Asa Editores Il, SA

Asa Editores Il, SA

Secretariado Nacional da
Educagdo Crista

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Lisboa Editora, S.A /Raiz
Editora
Lisboa Editora, S.A /Raiz
Editora

Texto Editores, Lda.
Areal Editores, SA
Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.
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Jacinta Rosa Moreira, Quitéria Coelho, Vitor

Ciéncias Naturais 6.2 Ano  #Ciéncias 6 - Ciéncias Naturais 978-989-767-189-0 . Areal Editores, SA
Nuno Pinto
Educacdo Moral e Religiosa Elisa Urbano, Modnica Pires, Pedro Ventura Secretariado Nacional da
e E 6.2Ano0  ESTOU CONTIGO! (EMRC - 62 Ano) 978-972-8690-90-8 - > Vionica Fires, are. cretariado act
Catdlicas Sérgio Martins Educagdo Crista
Novo 100% Musica - Educagdo Musical 6.2
Educacdo Musical 6.2 Ano an(\)/ o MILSIC ucag usic 978-972-47-5473-4 Anténio Neves, David Amaral, Jorge Domingues Texto Editores, Lda.
Jorge Figueiredo, José Barros, Paulo Oliveira
Educagdo Tecnoldgica 6.2 Ano  Teki 5/6 - Educagdo Tecnoldgica 978-972-0-20726-5 Fergnan:ig:s ! ! »rad Vel Porto Editora, S.A.
Lisboa Edit S.A /Rai
Educacgdo Visual 6.2 Ano  Criar 5/6 - Educacdo Visual 978-989-744-340-4 Paula Séco, Sandra Macedo Eljito?a rrora, /Raiz
Histdria e Geografia de ~ . i .
Portugal 6.2Ano HGP em Acdo 6 978-972-0-20404-2 Elisabete Jesus, Eliseu Alves Porto Editora, S.A.
Inglés 6.2Ano  What's up? - Inglés 6.2 ano 978-972-47-5533-5 Cristina Costa, Isabel Teixeira, Paula Menezes Texto Editores, Lda.
Bruno Ribeiro, Bruno Roque, Maria A sta
Matematica 6.2Ano  MX 6 - Matematica 978-972-0-20695-4 Y ] etslliey (S GG 'a Augu Porto Editora, S.A.
Ferreira Neves
Portugués 6.2 Ano  Livro aberto - Portugués - 6.2 Ano 978-972-0-20015-0 Fernanda Costa, Lidia Bom Porto Editora, S.A.
Mais Movimento - Ed do Fisica 5.92/6.2
Educacdo Fisica 6.2 Ano an?)lz Vi VEGHD A 5.8 978-989-23-3268-0 Avelino Azevedo, Lucia Régo, Paula Batista Asa Editores Il, SA
T logias de Inf a Enter-T logias de Infi a
ecnologlas de Informagao € 6.2 Ano nter - ecnologlas de fnformacac 978-972-0-20991-7 Paulo Nunes, Carla Brandao, Clara Neto Porto Editora, S.A.

Comunicagao Comunicagao - 6.2 ano



